

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
富士川砂防事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 中島砂防堰堤改築工事
工事地名	山梨県北杜市白州町鳥原地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 2月
2) 事務所名	富士川砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025041007	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	214日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年10月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	山梨県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	北杜地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	235,470
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 砂防事業費	2) 目： 砂防事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	R 7 中島砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		61,526,010				
砂防土工		式	1		453,476				
残土処理工		式	1		453,476				
整地		式	1		65,121			内-1号	
土砂等運搬(砂防)		式	1		388,355			内-2号	
鋼製堰堤工		式	1		50,638,937				
作業土工		式	1		1,269,288				
床掘り(掘削(砂防)(ICT))		式	1		403,772			内-3号	
床掘り(掘削(砂防))		式	1		579,391			内-4号	
埋戻し		式	1		45,136			内-5号	
岩盤清掃		式	1		240,989			内-6号	
鋼製堰堤本体工		式	1		48,399,925				

設計内訳書

工事名	R 7 中島砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
鋼製枠 (スリット)	鋼製枠D型 H=3.5m	t	7.2	166,300	1,197,360			単-1号	
コンクリート	21-5-40 (高炉B)	m3	1,164	29,450	34,279,800			単-2号	
堤冠コンクリート	27-5-40 (高炉B)	m3	122.3	36,630	4,479,849			単-3号	
堤冠コンクリート	鉄材コンクリート	m3	2.7	147,000	396,900			単-4号	
鉄筋 [鉄筋マット]	SD345 D16・D22	t	0.29	310,500	90,045			単-5号	
鉄筋 [堤冠部]	SD345 D13	式	1		40,161			内-7号	
フットング (岩盤面・打継面)		式	1		535,389			内-8号	
フットング (副堰堤腹付け面)		式	1		231,040			内-9号	
差筋	SD345 D25 L=1000mm	式	1		569,175			内-10号	
型枠		式	1		6,334,272			内-11号	
足場		式	1		245,934			内-12号	
間詰工		式	1		866,850				

設計内訳書

工事名	R 7 中島砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
間詰コンクリート	21-5-40 (高炉B)	式	1		618,450			内-13号	
型枠		式	1		248,400			内-14号	
運搬処理工		式	1		102,874				
現場発生品運搬 (支給品)		式	1		102,874			内-15号	
構造物撤去工		式	1		370,450				
構造物取壊し工		式	1		370,450				
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	m3	31	11,950	370,450			単-6号	
仮設工		式	1		10,063,147				
工事用道路工		式	1		20,670				
工事用道路補修		式	1		20,670			内-16号	
仮橋・仮栈橋工		式	1		543,377				
仮橋上部		式	1		301,358			内-17号	

設計内訳書

工事名	R 7 中島砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式	1		242,019			内-18号	
砂防仮締切工		式	1		9,499,100				
土砂締切		式	1		347,655			内-19号	
コンクリート締切		式	1		9,151,445			内-20号	
直接工事費		式	1		61,526,010				
共通仮設費		式	1		7,422,680				
共通仮設費		式	1		1,549,680				
運搬費		式	1		153,140			内-21号	
仮設材運搬費		式	1		153,140				
安全費		式	1		227,540			内-22号	
繊維網(落石防護ネット)		式	1		227,540				
技術管理費		式	1		598,000				

設計内訳書

工事名	R 7 中島砂防堰堤改築工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-23号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		571,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,873,000				
純工事費		式	1		68,948,690				
現場管理費		式	1		21,789,000				
工事原価		式	1		90,737,690				
一般管理費等		式	1		16,872,310				
工事価格		式	1		107,610,000				
消費税相当額		式	1		10,761,000				
工事費計		式	1		118,371,000				

一式当たり内訳書

整地

第 1号内訳書

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026.04
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

土砂等運搬(砂防)
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬 (砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 2. 0km以下	m 3	200	701. 3	140, 260			
土砂等運搬 (砂防)	標準 軟岩 2. 0km以下	m 3	290	855. 5	248, 095			
合 計					388, 355			

一式当たり内訳書

床掘り(掘削(砂防)(ICT))

第 3号内訳書

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 4号内訳書 床掘り(掘削(砂防))

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (砂防)	軟岩 機械走行面より5m以内	m 3	290	1, 729	501, 410			
積込 (ルーズ) (砂防)	標準 土砂	m 3	290	268. 9	77, 981			
合 計					579, 391			

一式当たり内訳書

埋戻し

第 5号内訳書

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026.04
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 6号内訳書 岩盤清掃

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
岩盤清掃		m 2	173	1, 393	240, 989			
合 計					240, 989			

一式当たり内訳書

鉄筋 [堤冠部]

第 7号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋工 [市場単価]	(令和08年度廃止)	t	0. 11	0	0			
鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	t	0. 11	365, 100	40, 161			
合 計					40, 161			

一式当たり内訳書

チツピング^①（岩盤面・打継面）

第 8号内訳書

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026.04
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

チッピング（副堰堤腹付け面）

第 9号内訳書

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026.04
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 10号内訳書 差筋

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート削孔（さく岩機） φ50 削孔長550mm	400mm以上600mm未満	孔	175	2,246	393,050			
鉄筋工〔市場単価〕 SD345 D25 L=1000mm	(令和08年度廃止)	t	0.697	0	0			
鉄筋工 加工・組立	加工・組立 差筋および杭頭処理 SD345 D16～D25	t	0.398	294,700	117,290			
無収縮モルタル	セメント系プレミックスタイプ	m ³	0.189	311,300	58,835			
合 計					569,175			

一式当たり内訳書

型枠
第 11号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【残存型枠滑面】								
残存型枠及び残存化粧型枠 [滑面]	残存型枠 無し 標準	m 2	360	13, 810	4, 971, 600			
型枠工 [砂防]	標準(1. 0)	m 2	98	12, 420	1, 217, 160			
天端手摺設置・撤去		m	86	1, 692	145, 512			
合 計					6, 334, 272			

一式当たり内訳書

足場

第 12号内訳書

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026.04
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

間詰コンクリート

第 13号内訳書

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

型枠

第 14号内訳書

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026.04
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

現場発生品運搬
第 15号内訳書 (支給品)

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品積み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]通称4～4. 5t積級 吊能力2. 9t	t	7. 2	10, 790	77, 688			
現場発生品及び支給品積み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t	t	0. 07	10, 260	718			
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]通称4～4. 5t積級 吊能力2. 9t 無し 6. 0km以下	t	7. 2	3, 327	23, 954			
現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2. 9t 無し 14. 0km以下	t	0. 07	7, 350	514			
合 計					102, 874			

一式当たり内訳書

工事用道路補修

第 16号内訳書

單価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

仮橋上部
第 17号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
上部工架設・撤去工	H形鋼主桁 架設 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊 標準(1.0)	t	5.564	17,810	99,094			
上部工架設・撤去工	H形鋼主桁 撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型 25t吊 標準(1.0)	t	5.564	11,550	64,264			
仮設鋼材損料	L=8m 6ヶ月未満	基	1	138,000	138,000			
合 計					301,358			

一式当たり内訳書

覆工板設置・撤去〔仮橋・仮栈橋〕

第 18号内訳書

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

土砂締切

第 19号内訳書

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 04
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 20号内訳書

コンクリート締切

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
木製型枠設置・撤去, ケレンはく離剤塗布作業	標準(1.0)	m ²	280	12,420	3,477,600			
足場設置及び撤去		m	75	3,263	244,725			
コンクリート打設	無 生コンクリート各種 有 80(m ³ /日)以上140(m ³ /日)未満 一般養生 標準(1.0)	m ³	136	27,970	3,803,920			
18-8-40(高炉)W/C指定なし								
山岳地補正:前小沢～門口沢								
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)	無筋構造物 無し 無し 不要 無し 8.0以下	m ³	136	11,950	1,625,200			
合 計					9,151,445			

一式当たり内訳書

仮設材運搬費
第 21号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・関東・北陸・中部 51.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	24.7	4,700	116,090			
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み,取卸し(片道分)	t	24.7	1,500	37,050			
合 計					153,140			

一式当たり内訳書

繊維網(落石防護ネット)
第 22号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
落石防止網(繊維網)設置工	ネット(ポリエステル)37.5×37.5)	m ²	100	1,427	142,700			
上記歩掛の公表は令和8年2月19日を予定しています								
落石防止網(繊維網)撤去工	ネット(ポリエステル)37.5×37.5)	m ²	100	713.4	71,340			
上記歩掛の公表は令和8年2月19日を予定しています								
落石防止網部材損料	繊維ネット 網目37.5mm ポリエチレン	m ²	100	135	13,500			
合 計					227,540			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 23号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	パッケージ	式	1		598, 000			
合 計					598, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一1号	鋼製枠(スリット)	鋼製枠D型 H=3.5m	単位	t	数量	7.2	単価	166,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製部材組立・据付け・本締め工		鋼製スリットD型 H=3.5m	t	7.2	29,700	213,840		
上記歩掛の公表は令和8年2月19日を予定しています								
材料費(t)		鋼製スリットD型 H=3.5m(支給品)	t	7.2	0	0		
材料費(組)		摩擦接合用高力ボルト(トルシア)(支給品)	組	108	0	0		
アンカー工		M22 L=450mm	本	24	3,625	87,000		
上記歩掛の公表は令和8年2月19日を予定しています								
材料費(本)		アンカー筋	本	24	2,057	49,368		
上記資材の公表は令和8年2月19日を予定しています								
材料費(本)		ケミカルアンカー	本	24	951	22,824		
材料費(個)		ナット	個	72	27	1,944		
材料費(個)		ナット(ゆるみ止めナット)	個	24	285	6,840		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一1号	鋼製枠(スリット)	鋼製枠D型 H=3.5m	単位	t	数量	7.2	単価	166,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費(m3)		無収縮モルタル	m 3	0.197	311,300	61,326.1		
現場塗装工(はけ塗)		中塗・上塗 A-5系	m 2	1	1,259	1,259		
上記歩掛の公表は令和8年2月19日を予定しています								
材料費(kg)		合成樹脂調合ペイント 中塗	k g	0.18	1,150	207		
材料費(kg)		合成樹脂調合ペイント 上塗	k g	0.16	1,690	270.4		
材料費(L)		塗装用シーラー	L	0.04	280	11.2		
鉄筋工 [市場単価] 【底盤補強鉄筋】		(令和08年度廃止)	t	0.29	0	0		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D16～D25 標準	t	0.29	310,500	90,045		
足場工		単管足場 不要 標準	掛m 2	140	4,724	661,360		
諸雑費 (まるめ)			式	1		705.3		
計						1,197,000		

1 次单価表

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026.04
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一2号	コンクリート	21-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	29,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	29,450	29,450		
山岳地補正:前小沢～門口沢								
計						29,450		
単価						29,450	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一3号	堤冠コンクリート	27-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	36,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堤冠コンクリート打設		富配合30(m3/ブ*ロック)未満 無 27-5-40(高炉B) 有 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	36,630	36,630		
山岳地補正:前小沢～門口沢								
計						36,630		
単価						36,630	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	堤冠コンクリート	鉄材コンクリート	単位	m3	数量	1	単価	147, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堤冠コンクリート打設		ガラスシット20 (m3/ﾌﾟﾛｯｸ) 未満 有 一般養生 標準 (1. 0)	m 3	1	17, 330	17, 330		
コンクリート混和材		鉄材コンクリート	m 3	1	81, 670	81, 670		
コンクリート生産		0. 22m3	m 3	1	47, 980	47, 980		
上記歩掛の公表は令和8年2月19日を予定しています								
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						147, 000		
単価						147, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一5号	鉄筋〔鉄筋マット〕	SD345 D16・D22	単位	t	数量	1	単価	310,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		(令和08年度廃止)	t	1	0	0		
鉄筋工 加工・組立		加工・組立 一般構造物 SD345 D16～D25 標準	t	1	310,500	310,500		
計						310,500		
単価						310,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一6号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価	11,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分（複合）		無筋構造物 無し 無し 不要 無し 8.0以下	m 3	1	11,950	11,950		
計						11,950		
単価						11,950	円／m3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	岩盤清掃		単位	m 2	数量	10	単価	1,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	33,966	3,396		
特殊作業員			人	0.1	30,294	3,029		
普通作業員			人	0.2	27,438	5,487		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		2,018		
計						13,930		
単価						1,393	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
	鋼製部材組立・据付け・本締め工	鋼製スリットD型 H=3.5m	単位	t	数量	10	単価 29,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	33,966	33,966	
とび工			人	4	30,396	121,584	
普通作業員			人	3	27,438	82,314	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力25t吊	日	0.8	53,200	42,560	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		16,576	
計						297,000	
単価						29,700	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	材料費(t)	鋼製スリットD型 H=3.5m(支給品)	単位	t	数量	1	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼製スリット	D型 H=3.5m	t	1	816,000	0		
	計					0		
	単価					0	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	材料費(組)	摩擦接合用高力ボルト(トルシア)(支給品)	単位	組	数量	1	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S10T M22×105	組	1	266.7	0		
	計					0		
	単価					0	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	アンカー工	M22 L=450mm	単位	本	数量	100	単価	3,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.86	33,966	97,142		
特殊作業員			人	5.71	30,294	172,978		
普通作業員			人	2.86	27,438	78,472		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		13,908		
計						362,500		
単価						3,625	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	材料費(本)	アンカー筋	単位	本	数量	1	単価	2,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー筋(全ネジボルト)		M22×450mm	本	1	2,057	2,057		
計						2,057		
単価						2,057	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	材料費(本)	ケミカルアンカー	単位	本	数量	1	単価	951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケミカルアンカー		R-22	本	1	951	951		
計						951		
単価						951	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
材料費(個)	ナット	単位	個	数量		1	単価	27
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
六角ナット	M22 SS400相当 メッキ品	個	1	27.1	27			
計					27			
単価					27	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
材料費(個)	ナット(ゆるみ止めナット)	単位	個	数量		1	単価	285
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ナット(ゆるみ止めナット)	U-ナット M22 SS400相当	個	1	285	285			
計					285			
単価					285	円／個		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	材料費(m3)	無収縮モルタル	単位	m 3	数量	1	単価	311,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無収縮剤	セメント系 フレックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1,875	166	311,250		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					311,300		
	単価					311,300	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	現場塗装工(はけ塗り)	中塗り・上塗り A-5系	単位	m 2	数量	100	単価	1,259
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗装工		人	3.5	35,292	123,522		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		2,378		
	計					125,900		
	単価					1,259	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	材料費(kg)	合成樹脂調合ペイント 中塗	単位	k g	数量	1	単価	1,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合成樹脂調合ペイント		K 5 5 1 6 2種 中塗り用 黄・オレンジ系	k g	1	1,150	1,150		
計						1,150		
単価						1,150	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	材料費(kg)	合成樹脂調合ペイント 上塗	単位	k g	数量	1	単価	1,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合成樹脂調合ペイント		K 5 5 1 6 2種 上塗り用 黄・オレンジ系	k g	1	1,690	1,690		
計						1,690		
単価						1,690	円／k g	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	材料費(L)	塗装用シンナー	単位	L	数量	1	単価	280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗料用シンナー		フタル酸樹脂塗料用シンナー	L	1	280	280		
計						280		
単価						280	円／L	

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D16～D25 標準	単位	t	数量	1	単価	310,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD345 D16～D25 標準	t	1	184,100	184,100		
鉄筋工 組立		一般構造物 SD345 D16～D25 標準	t	1	126,400	126,400		
計						310,500		
単価						310,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	足場工	単管足場 不要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.9	33,966	64,535		
とび工			人	6.9	30,396	209,732		
普通作業員			人	1.8	27,438	49,388		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0.8	53,200	42,560		
諸雑費（率＋まるめ） 29%			式	1		106,185		
計						472,400		
単価						4,724	円／掛m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	29,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.8	33,966	61,138		
特殊作業員			人	4	30,294	121,176		
普通作業員			人	4.8	27,438	131,702		
コンクリート(高炉B)		21-5-40 W/C指定なし	m 3	104	22,000	2,288,000		
コンクリート加算額		前小沢～門口沢	m 3	104	2,000	208,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力25t吊	日	1.6	53,200	85,120		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		49,864		
計						2,945,000		
単価						29,450	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	堤冠コンクリート打設	富配合30 (m3/ﾌﾟﾛｯｸ) 未満 無 27-5-40 (高炉B) 有 一般養生 標準 (1. 0)	単位	m 3	数量	10	単価	36, 630	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 4	33, 966	13, 586			
特殊作業員			人	1. 5	30, 294	45, 441			
普通作業員			人	0. 7	27, 438	19, 206			
生コンクリート 高炉		2 7－5－4 0	m 3	10. 4	23, 200	241, 280			
コンクリート加算額		前小沢～門口沢	m 3	10. 4	2, 000	20, 800			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力2 5 t 吊	日	0. 24	53, 200	12, 768			
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		13, 219			
計						366, 300			
単価						36, 630	円／m 3		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	堤冠コンクリート打設	グラバリック20(m3/ﾌﾟﾛｯｸ)未満 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	10	単価	17,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.7	33,966	23,776		
特殊作業員			人	2.9	30,294	87,852		
普通作業員			人	1.3	27,438	35,669		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力25t吊	日	0.24	53,200	12,768		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		13,235		
計						173,300		
単価						17,330	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
	コンクリート混和材	鉄材コンクリート	単位	m 3	数量	1	単価 81,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	セメント	高炉B 25kg袋入	t	0.313	27,000	8,451	
	コンクリート用骨材 砂	洗い 荒目	m 3	0.451	5,050	2,277	
	コンクリート用骨材 砂利	25mm（洗い）	m 3	0.756	4,850	3,666	
	コンクリート無収縮剤	ノンシュリンク（スタンダード）	kg	310	217	67,270	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					81,670	
	単価					81,670	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	コンクリート生産	0. 22m3	単位	m 3	数量	10	単価	47, 980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2. 27	30, 294	68, 767		
普通作業員			人	13. 62	27, 438	373, 705		
コンクリートミキサ		簡易傾胴型・モータ付0. 22m3	日	2. 27	3, 500	7, 945		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型（第１次）（令和08年度廃止）	日	2. 27	2, 630	5, 970		
軽油			L	44. 5	130	5, 785		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		17, 628		
計						479, 800		
単価						47, 980	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 一般構造物 SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	365,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD345 D13 標準	t	1	211,400	211,400		
鉄筋工 組立		一般構造物 SD345 D13 標準	t	1	153,700	153,700		
計						365,100		
単価						365,100	円／t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	チップング（岩盤面・打継面）		単位	m ²	数量	10	単価	2,991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	33,966	3,396		
特殊作業員			人	0.4	30,294	12,117		
普通作業員			人	0.3	27,438	8,231		
諸雑費（率＋まるめ） 26%			式	1		6,166		
計						29,910		
単価						2,991	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	チップング（既設堰堤腹付け面）		単位	m 2	数量	100	単価	1,216
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.11	33,966	3,736		
	普通作業員		人	0.35	27,438	9,603		
	油圧式トンネル切削機運転		日	0.96	112,700	108,192		
	諸雑費（まるめ）		式	1		69		
	計					121,600		
	単価					1,216	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	鉄筋工 加工・組立	加工・組立 差筋および杭頭処理 SD345 D16～D25	単位	t	数量	1	単価	294,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 加工		SD345 D16～D25 標準	t	1	184,100	184,100		
鉄筋工 組立		差筋および杭頭処理 SD345 D16～D25	t	1	110,600	110,600		
計						294,700		
単価						294,700	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	無収縮モルタル	セメント系プレミックスタイプ	単位	m ³	数量	1	単価	311,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1,875	166	311,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						311,300		
単価						311,300	円／m ³	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	残存型枠及び残存化粧型枠 [滑面]	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	13, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6	33, 966	54, 345		
型わく工			人	5	33, 864	169, 320		
普通作業員			人	3. 2	27, 438	87, 801		
溶接工			人	2. 7	38, 454	103, 825		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	1. 7	53, 200	90, 440		
残存型枠		ブ ロテックワンダー 組立部材含む	m 2	106	7, 520	797, 120		
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		78, 149		
計						1, 381, 000		
単価						13, 810	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	12, 420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3. 9	33, 966	132, 467		
	型わく工		人	14. 9	33, 864	504, 573		
	特殊作業員		人	0. 85	30, 294	25, 749		
	普通作業員		人	8. 5	27, 438	233, 223		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力 2 5 t 吊	日	2. 3	53, 200	122, 360		
	諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		223, 628		
	計					1, 242, 000		
	単価					12, 420	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	天端手摺設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	1, 692
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 9	33, 966	30, 569		
	とび工		人	3. 2	30, 396	97, 267		
	普通作業員		人	1	27, 438	27, 438		
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		13, 926		
	計					169, 200		
	単価					1, 692	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	足場（キャットウォーク）設置・撤去 (残存型枠部)		単位	m	数量	100	単価	5,172
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.7	33,966	91,708		
	とび工		人	6.2	30,396	188,455		
	普通作業員		人	5.5	27,438	150,909		
	諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		86,128		
	計					517,200		
	単価					5,172	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	足場設置・撤去 [砂防] (一般型枠部)		単位	m	数量	10	単価	3,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	33,966	3,396		
	とび工		人	0.4	30,396	12,158		
	普通作業員		人	0.4	27,438	10,975		
	諸雑費（率＋まるめ） 21%		式	1		5,571		
	計					32,100		
	単価					3,210	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 不要 無し 8.0以下	単位	m 3	数量	1	単価 11,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,919	8,919	
	処分費（m 3）		m 3	1	1,410	1,410	
	殻運搬	コクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,623	1,623	
	計					11,952	
	単価					11,950	円／m 3

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	道路補修	L=30m	単位	回	数量	1	単価	4,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.06	27,438	1,646		
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（第2次） バケット容量0.8m ³	時間	0.21	11,850	2,488		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,134		
単価						4,134	円／回	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
	上部工架設・撤去工	H形鋼主桁 架設 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価 17,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	0.63	41,412	26,089	
橋りょう特殊工			人	2.4	37,638	90,331	
普通作業員			人	0.52	27,438	14,267	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力25t吊	日	0.77	53,200	40,964	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		6,449	
計						178,100	
単価						17,810	円／t

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
	上部工架設・撤去工	H形鋼主桁 撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価 11,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	0.36	41,412	14,908	
橋りょう特殊工			人	1.4	37,638	52,693	
溶接工			人	0.06	38,454	2,307	
普通作業員			人	0.41	27,438	11,249	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力25t吊	日	0.57	53,200	30,324	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		4,019	
計						115,500	
単価						11,550	円／t

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	覆工板設置・撤去工	設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価	1,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	33,966	16,983		
とび工			人	1.6	30,396	48,633		
普通作業員			人	0.45	27,438	12,347		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力25t吊	日	0.57	53,200	30,324		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,513		
計						109,800		
単価						1,098	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	覆工板設置・撤去工	撤去 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	m ²	数量	100	単価	663.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.33	33,966	11,208		
とび工			人	0.74	30,396	22,493		
普通作業員			人	0.29	27,438	7,957		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力25t吊	日	0.44	53,200	23,408		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,244		
計						66,310		
単価						663.1	円／m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	覆工板賃料	覆工板(鋼製 補強型) 4.3月 無 有 1020円 1回	単位	m 2	数量	1	単価 5, 802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
覆工板		鋼製 補強型	m 2	1	4, 558	4, 558	
覆工板 修理費及び損耗費			m 2	1	1, 244. 4	1, 244	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5, 802	
単価						5, 802	円／m 2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	砂防土砂仮締切 [設置]	締切盛土設置 地山 岩塊・玉石	単位	m 3	数量	100	単価	718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	1.19	60,330	71,792		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						71,800		
単価						718	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	砂防土砂仮締切 [撤去]	締切盛土撤去 ルーズ 岩塊・玉石	単位	m 3	数量	100	単価	335.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.556	60,330	33,543		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						33,550		
単価						335.5	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0
	木製型枠設置・撤去, ケレンはく離 剤塗布作業	標準(1.0)	単位	m 2	数量	100	単価 12, 420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3. 9	33, 966	132, 467		
型わく工		人	14. 9	33, 864	504, 573		
特殊作業員		人	0. 85	30, 294	25, 749		
普通作業員		人	8. 5	27, 438	233, 223		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	最大吊上能力2 5 t 吊	日	2. 3	53, 200	122, 360		
諸雑費（率＋まるめ） 25%		式	1		223, 628		
計					1, 242, 000		
単価					12, 420	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	足場設置及び撤去		単位	m	数量	10	単価	3,263
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	33,966	3,396		
	とび工		人	0.4	30,396	12,158		
	普通作業員		人	0.4	27,438	10,975		
	諸雑費（率＋まるめ） 23%		式	1		6,101		
	計					32,630		
	単価					3,263	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	コンクリート打設	無 生コンクリート各種 有 80(m3/日)以上140(m3/日)未満 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	27,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	33,966	47,552		
特殊作業員			人	2.9	30,294	87,852		
普通作業員			人	3.8	27,438	104,264		
コンクリート(高炉B)		18-8-40 W/C指定なし	m 3	104	21,500	2,236,000		
コンクリート加算額		前小沢～門口沢	m 3	104	2,000	208,000		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力25t吊	日	1.1	53,200	58,520		
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		54,812		
計						2,797,000		
単価						27,970	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・関東・北陸・中部 51.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 60kmまで	t	1	4,700	4,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,700		
単価						4,700	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	落石防止網(繊維網)設置工	ネット(ポリエチレン)37.5×37.5)	単位	m 2	数量	100	単価	1,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	5.2	27,438	142,677		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						142,700		
単価						1,427	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	落石防止網(繊維網)撤去工	ネット(ポリエチレン)37.5×37.5)	単位	m 2	数量	100	単価	713.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2.6	27,438	71,338		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						71,340		
単価						713.4	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
	鉄筋工 加工	SD345 D16～D25 標準	単位	t	数量	1	単価 184,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.1	33,966	3,396	
鉄筋工			人	1.7	31,926	54,274	
普通作業員			人	0.2	27,438	5,487	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力25t吊	日	0.04	53,200	2,128	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D16～25	t	1.03	108,000	111,240	
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		7,575	
計						184,100	
単価						184,100	円／t

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D16～D25 標準	単位	t	数量	1	単価	126, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 4	33, 966	13, 586		
鉄筋工			人	2. 9	31, 926	92, 585		
普通作業員			人	0. 2	27, 438	5, 487		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2 5 t 吊	日	0. 11	53, 200	5, 852		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		8, 890		
計						126, 400		
単価						126, 400	円／t	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0
	鉄筋工 加工	SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価 211,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.2	33,966	6,793	
鉄筋工			人	2.3	31,926	73,429	
普通作業員			人	0.2	27,438	5,487	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		最大吊上能力25t吊	日	0.04	53,200	2,128	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D13	t	1.03	110,000	113,300	
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		10,263	
計						211,400	
単価						211,400	円／t

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	鉄筋工 組立	一般構造物 SD345 D13 標準	単位	t	数量	1	単価	153,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	33,966	16,983		
鉄筋工			人	3.5	31,926	111,741		
普通作業員			人	0.3	27,438	8,231		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力 2.5 t 吊	日	0.11	53,200	5,852		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		10,893		
計						153,700		
単価						153,700	円／t	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	油圧式トンネル切削機運転		単位	日	数量	1	単価	112,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	31,926	31,926			
軽油		L	104	130	13,520			
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕	排ガス対策型（２０１４年）バケット容量０．８ｍ³	供用日	1.6	23,700	37,920			
油圧式トンネル切削機既設砂防堰堤（チップング用）	（ベースマシン含まず） 通称２０００ｋｇ級	供用日	1.6	18,300	29,280			
諸雑費（まるめ）		式	1		54			
計					112,700			
単価					112,700	円／日		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	鉄筋工 組立	差筋および杭頭処理 SD345 D16～D25	単位	t	数量	1	単価	110,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.4	33,966	13,586		
鉄筋工			人	2.8	31,926	89,392		
普通作業員			人	0.2	27,438	5,487		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,135		
計						110,600		
単価						110,600	円／t	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8,919.31	8,919		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,919		
単価						8,919	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		無筋コンクリート殻	m 3	100	1,410	141,000		
計						141,000		
単価						1,410	円／m 3	

参考資料（２）

参考資料（２）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ型）〔標準型〕	排出ガス対策型（第２次） バケット容量0. 8 m ³	単位	時間	数量	1	単価	11,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	31,926	5,427		
軽油			L	15	130	1,950		
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（第２次） バケット容量0. 8 m ³	時間	1	4,470	4,470		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						11,850		
単価						11,850	円／時間	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	60,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	31,926	31,926		
軽油			L	107	130	13,910		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		バケット容量0. 8 m ³	日	1.61	9,000	14,490		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						60,330		
単価						60,330	円／日	

R 7 中島砂防堰堤改築工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1)直接工事費	61, 526, 010
(2)共通仮設費	7, 422, 680
(3)純工事費	68, 948, 690

(1)+(2)

(4)現場管理費	21, 789, 000
(5)工期延長等に伴う現場維持等の費用	0

(6)工事原価	90, 737, 690
----------	--------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7')一般管理費等(計上額)	16, 872, 310
(8')その他費目計	0
(9)業務委託料等	0

(10)工事価格	107, 610, 000
----------	---------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11)消費税相当額	10, 761, 000
------------	--------------

(12)請負工事価格	118, 371, 000
------------	---------------

(10)+(11)

(13)入札書比較価格	107, 610, 000
-------------	---------------

(請負工事費の100/110)

(14)調査基準価格	107, 184, 000
------------	---------------

(15)調査基準価格の100/110	97, 440, 000
--------------------	--------------

(万円未満切り捨て)

(16)工場製作純工事費	0
--------------	---

(17)工場管理費	0
-----------	---

(18)工場製作原価	0
------------	---

(16)+(17)

((7)一般管理費等(計算額)	16, 877, 210
------------------	--------------

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 砂防・地すべり等工事			合算工事： 0			
対象工事費	61,526,010	直接工事費	61,526,010	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	235,470	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2，7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）		5,904,000				
無償貸付機械評価額（＋）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		67,430,010		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		67,194,540			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		8.54 %		0	%	
施工地域等補正		0 %	ICT施工補正	1		
率（補正後）		8.71 %	(8.54% × 週休1.02)			
計上額		5,873,000		0		0
比較結果						
	当該追加工事	A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	67,194,540	直接工事費	61,526,010		
非対象額計（一）	235,470				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	235,470	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	5,904,000				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	67,194,540	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0.85 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0.85 %				
計上額	571,000		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	978,680				
運搬費	153,140	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	227,540	役務費	0	技術管理費	598,000
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					7,422,680

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	68,948,690	単独（追加工事）直接工事費	61,526,010	単独（追加工事）共通仮設費	7,422,680
非対象額計（－）	0				
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額　支　給　品（＋）	5,904,000				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	74,852,690	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	74,617,220		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	28.26％		0％		0％
施工地域等補正	0％				
施工時期補正	0％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	29.11％（28.26％×週休1.03）		0％		
計上額	21,789,000		0		0
			4,035,375（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果　当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名	富士川砂防事務所 工務課	工事番号	2025041007	第 0 回変更
発注年月	令和08年01月	契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	主工種
				砂防・地すべり等工事

工事原価	90,737,690				
純工事費	68,948,690	現場管理費	21,789,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（－）	0				
管理費区分 9	0	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分 T	0	（全処分費等のうち 3 %または 3 0 0 0 万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	90,737,690	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	90,502,220	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	90,737,690				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）	18.56 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
一般管理費	16,872,310				
業務委託料等	0				
調査基準価格	107,184,000				
調査基準価格の100/110	97,440,000	（ 90.55 %）			

工 事 数 量 総 括 表

工 事 名 R 7 中島砂防堰堤改築工事

国土交通省 関東地方整備局
富士川砂防事務所 工務課

工事数量総括表

工事名	R 7 中島砂防堰堤改築工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
砂防堰堤		式		1		
砂防土工		式		1		
残土処理工		式		1		
整地		式		1		
土砂等運搬(砂防)		式		1		
鋼製堰堤工		式		1		
作業土工		式		1		
床掘り(掘削(砂防)(ICT))		式		1		
床掘り(掘削(砂防))		式		1		
埋戻し		式		1		
岩盤清掃		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 7 中島砂防堰堤改築工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
鋼製堰堤本体工		式		1		
鋼製枠(スリット)	鋼製枠D型 H=3.5m	t		7.2		
コンクリート	21-5-40(高炉B)	m3		1,164		
堤冠コンクリート	27-5-40(高炉B)	m3		122.3		
堤冠コンクリート	鉄材コンクリート	m3		2.7		
鉄筋 [鉄筋マット]	SD345 D16・D22	t		0.29		
鉄筋 [堤冠部]	SD345 D13	式		1		
チッピング(岩盤面・打継面)		式		1		
チッピング(副堰堤腹付け面)		式		1		
差筋	SD345 D25 L=1000mm	式		1		
型枠		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 7 中島砂防堰堤改築工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
足場		式		1		
間詰工		式		1		
間詰コンクリート	21-5-40 (高炉B)	式		1		
型枠		式		1		
運搬処理工		式		1		
現場発生品運搬 (支給品)		式		1		
構造物撤去工		式		1		
構造物取壊し工		式		1		
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	m3		31		
仮設工		式		1		
工事用道路工		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 7 中島砂防堰堤改築工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
工事用道路補修		式		1		
仮橋・仮栈橋工		式		1		
仮橋上部		式		1		
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		式		1		
砂防仮締切工		式		1		
土砂締切		式		1		
コンクリート締切		式		1		
直接工事費		式		1		
共通仮設費		式		1		
共通仮設費		式		1		
運搬費		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 7 中島砂防堰堤改築工事 (当 初)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要
仮設材運搬費		式		1		
安全費		式		1		
繊維網(落石防護ネット)		式		1		
技術管理費		式		1		
システム初期費 (ICT)		式		1		
現場環境改善費 (率計上)		式		1		
共通仮設費 (率計上)		式		1		
純工事費		式		1		
現場管理費		式		1		
工事原価		式		1		
一般管理費等		式		1		

工事数量総括表

工事名	R 7 中島砂防堰堤改築工事						(当 初)	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減	摘要	
工事価格			式		1			
消費税相当額			式		1			
工事費計			式		1			